



## PLAN ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI W URZĘDZIE GMINY MARCISZÓW NA LATA 2023-2024

Stosownie do przepisów art. 14 Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240), ustala się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy Marciszów na lata 2023-2024.

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
<b>➤ Działania w obszarze dostępności cyfrowej</b>		
Dostosowanie strony internetowej zgodnej ze standardami WCAG 2.1.	2023	Koordynator jednostki/Informatyk
Coroczny przegląd deklaracji dostępności	marzec 2023, marzec 2024	Koordynator jednostki/Informatyk
Przegląd dokumentów zamieszczonych na stronie internetowej jednostki oraz BIP (czy są zamieszczone w dostępnym sposób).	2023-2024	Koordynator do spraw dostępności
<b>➤ Działania w obszarze dostępności architektonicznej</b>		
Oznaczenie kontrastowo szklanych elementów drzwi na dwóch wysokościach 0,8-1,2m i 1,4-1,7m (oznaczenie poziomymi pasami o jednolitej barwie np. żółtej).	2023	Koordynator jednostki
Zastosowanie na podłodze korytarza obrysu (łuku) o barwie kontrastowej względem podłoża, informującym o kierunku otwierania drzwi i ich zasięgu przy pełnym otwarciu w strefie korytarza (rekomendację zastosować	2023-2024	Koordynator jednostki

# DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
przy drzwiach toalet na pierwszym piętrze i parterze).		
Zastosowanie rampy krawężnikowej umożliwiającej pokonanie krawężnika oddzielającego jezdnię od chodnika przed wejściem głównym w celu ułatwienia dostępu dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim.	2024	Koordynator jednostki/ Koordynator do spraw BHP
Na płaszczyźnie pionowej i poziomej krawędzi pierwszego i ostatniego stopnia każdego biegu schodów powinien znajdować się kontrastowy pas szerokości min. 8 cm – oznaczyć pierwszy i ostatni stopień schodów znajdujących się wewnątrz budynku.	2023	Koordynator jednostki
Przytwierdzenie na stałe do podłoża wycieraczki gumowej w wejściu do budynku.	2023	Koordynator jednostki/ Koordynator do spraw BHP
Wyposażenie toalety w urządzenie alarmowe.	2024	Koordynator jednostki/ Koordynator do spraw BHP
Oświetlenie: zastosować w punkcie obsługi interesanta dodatkowe oświetlenie z możliwością regulacji kierunku i odległości (zaleca się zastosować rekomendację w miejscach, gdzie	2023-2024	Koordynator jednostki Koordynator do spraw BHP

# DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
wykonywane są czynności wymagające precyzji).		
➤ <b>Działania w obszarze dostępności informacyjno-komunikacyjnej</b>		
Zakup tablicy informacyjnej audiowizualnej.	2023/2024	Koordynator jednostki
Wprowadzenie dodatkowych systemów powiadamiania alarmowego i uratowania w alternatywny sposób.	2024	Koordynator jednostki/ Koordynator ds. BHP
Zastosować tabliczkę z opisem i strzałką wyznaczającą kierunek na pierwsze piętro budynku oraz do toalety dla osób niepełnosprawnych na ścianie na przeciwko wejścia do budynku (zastosować również pismo Braille'a).	2023	Koordynator jednostki
Wyposażenie punktu obsługi interesanta w pętlę indukcyjną stanowiskową oraz oznaczenie symbolem pętli indukcyjnej.	2024	Koordynator jednostki
Umieszczenie tabliczek informujących o funkcji pomieszczenia w formie wizualnej oraz dotykowej (alfabet Braille'a).	2023	Koordynator jednostki Koordynator ds. BHP
Wykorzystanie usługi tłumacza języka migowego on-line (system taki pozwala na połączenie się na odległość z biurem tłumaczeń).	2023-2024	Koordynator jednostki

# DOSTĘPNOŚĆ

Zadania do realizacji	Czas realizacji	Podmiot odpowiedzialny
<p><b>Tablice informacyjne:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• zawieszenie tablic informacyjnych na wysokości 80 cm;</li> <li>• gablota/tablica informacyjna powinna być zlokalizowana w miejscu widocznym, łatwo dostępnym oraz na wysokości umożliwiającej odczytanie komunikatów przez osoby poruszające się na wózku lub niskoroste;</li> <li>• stosowanie na wszelkich informacjach dużych, bezszeryfowych czcionek.</li> </ul>	2023-2024	Koordynator jednostki
Zamieszczenie tablicy informacyjnej o możliwości wizyty w podmiocie z psem asystującym.	2023	Koordynator jednostki
ETR – przygotowanie tekstu łatwego do czytania i zrozumienia w formacie PJM.	2024	Koordynator jednostki/ Koordynator do spraw dostępności